**2325.** Apud Striveling, 6 Aug.

**REX** ad manum mortuam confirmavit cartam quondam M. Tho. de Carmichell, vicarii perpetui ecclesie parrochialis de Striveling,—[qua concessit D. Nicholaio Franche capellano et ejus successoribus capellanis, Deo servituris ad altare S. Michaelis Archangeli in **ECCLESIA PERROCHIALI S. CRUCIS BURGII DE STRIVELING** apud columnnam ex parte boreali versus altare S. Salvatoris ex parte australi dicte ecclesie,—annuum redditum 10 merc. de tenemento suo infra dictum burgum ex parte boreali vici regii ejusdem, inter terram Alex. Simsoni et communem viam que ducit ad castrum de Striveling:—**TENEND.** in puram elemosinam:—**TEST.** Matheo Forestare, Duncano Forestare, Alexandro Muschet, Adam Bull, Jac. Reidheuch, Adam Cosour, burgen. dicti burgi, D. Hen. Logane, D. Pat. Murray, et D.

Joh. Spens, capellanis:—Apud Striveling, 1 Apr. 1471]:—**TEST.** *ut in carta 2336.* xiii. 249.

**2326.** Apud Striveling, 11 Aug.

**REX** concessit **JOHANNI MAILWYL**, fratri Willelmi M. de Carnebee, et heredibus ejus masculis,—terras et baroniam de Carnebee, cum tenentibus, &c., earundem, ac terras nuncupatas communem pasturam de Kelle, vic. Fyff;—quas dictus Wil. resignavit:—**RESERVATIS** libero tenemento unius annui redditus 20 lib. dicto Wil., et post ejus decessum conjuncta infeodatione ejusdem Elizabeth ejus sponse:—**TEST.** *ut in carta 2323, excepto 31.*

xiii. 226.

**2327.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 3 Oct.

**REX** dedit legitimationem **LACHLANNO MAKGILLEONE**, filio naturali Hectoris M. de Dowarde,—ut libere disponere valeret ad sue libitum voluntatis de omnibus terris, &c., quesitis seu querendis, cuicunque persone vel personis; et ad exercend. omnimodas actiones legitimas in judicio et extra, dignitatibus, &c., gaudend., &c.;—in debita forma cancellarie. xiii. 302.

**2328.** Apud Edinburgh, 8 Oct.

**REX**—quia Robertus dom. Lile prosecutus fuit et obtinuit in curia spirituali coram officiali Glasguen. super Thomam Stewart de Barskuyb summam 100 lib., dicto Rob. tanquam assignato filie ejus Margarete Lile (debitam), in partem solutionis summe 780 merc.; et literis vicecomiti de Renfrew directis, et dicto Tho. in bonis mobilibus distingibili non existente, dictus vicecomes terras de Salsarehill cum molendino earundem, et sextam partem terrarum de Huntarhill, extenden. annuatim ad 7 merc. cum dimidia (excepta piscatura dictarum terrarum de Salsarehill dicto Tho. reservata), appreciari fecit; quas dictus Rob. dom. Lile acquisivit;—igitur concessit dicto **ROBERTO DOMINO LILE**, heredibus ejus et assignatis,—dictas terras, &c.:—et voluit quod dictus Tho. et heredes ejus

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

haberent regressum quodcumque persolverint dictam summam 100 lib. infra septennium, &c. :—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 40. 37. 38. xiii. 229.

**2329.** Apud Edinburgh, 8 Oct.

REX concessit LACHLANNO MACKGILLEONE, filio naturali Hectoris Mackgilleone de Dowarde,—terras de Toresay cum castro de Dowarde et molendino ejusdem, terras de Browlos, 8 mercatas terrarum in Ardmanach, le Burg, Glenkennir, Gowmodra, Tressines, jacen. in Moyle; Callogary, Enynvay, Calzoch, Lag, Soneboll, Gilzacrest, Peynmore, Arderenis, in Morenys; Mandalon, Crosoboll, Herne, in Tiereig; cum senescallatu omnium terrarum de Tiereig; Carnaborg, cum insulis earundem; Achnaha, Achkalen, Dowgree, Kynloch, Achranych, cum le Straith, le Clasche, et le Claschebrek, Achintadownoll, Owiadoll, le Strone, Achtowikrustlik, in le Morwarne; Dunconnyll, cum insulis ejusdem; le Mulvoye in Skarba; Troeg, Owenegell, Glennamuk, Arskalanis, Cammys, Ernystill, Ardemenys, in Dura; Downanwltoch, Ranaquhann, Achatamulen, in Knapdale: Inverloquhy, Auchintorbeg, Teirlondy, Drumfowre, Achnadale, Cammyske, Toulik, Dony, Corocoulee, le Sokkach, Auchinquhare, Thomaquharrik, in Lochquhabir; et Torlissay in Ile; cum tenentibus, &c., earundem, et advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem;—quas dictus Hector personaliter resignavit;—et quas rex, pro singulari favore quem gessit erga dictos Lachlannum et Hectorem, in unam liberam baroniam de Dowarde univit et incorporavit:—TENEND. dicto Lach. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Hectori et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Donaldo Mackgilleone fratri dicti Hectoris et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Hectoris quibuscunque cognomen et arma de Mackgilleone gerentibus:—REDDEND. wardas, &c.:—RESERVATO libero tenemento dicto Hectori:—TEST. 30. 32. 42. 84. 20. 40. 38. 36. xiii. 301.

**2330.** Apud Edinburgh, 16 Oct.

REX confirmavit cartam Johannis Spark in Berthanholme,—[qua,—pro certa summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit WILLELMO CUNYNGHAME de Craganis, et MARIOTE ACHINLEK ejus sponse,—terras de Bertanholme et Snodgers, in ballia de Cunynghame, vic. Are:—TENEND. dictis Wil. et Mar. in conjuncta infeodatione, heredibus eorum et assignatis, a dicto Joh. de rege tanquam senescallo Scotie:—REDDEND. unam libram piperis nomine albe firme:—TEST. Rob. Mure de Rowallane, D. Wil. Cunynghame capellano, And. Cunynghame, Tho. Allane, Jac. Serjeand, Joh. Ersman, Jac. Hair, And. Reid, D. Joh. Cameren, et D. Alex. Barbour notario publico:—Apud Kilbarchane, 17 Sep. 1496]:—TEST. *ut in carta* 2317. xiii. 241.

**2331.** Apud Striveling, 17 Oct.

REX—quia Johannes Myretoun nepos et heres quondam Thome M. de Randerstoun, coram dominis concilii apud Perth 3 Jun. 1496, summam 120 merc. pro simplice valore maritagii sui, necnon summam 120 merc. pro duplice valore ejusdem, Isobelle Lauder sponse et assignate quondam Alex. Lesly de Wardris, et Johanni Lesly filio et heredi ac etiam assignato dicti quondam Alex., per donationem Jac. III. eis pertinent., persolvere tenebatur, ex eo quod dictus Joh. preter consensum ipsorum matrimonium contraxit,—et quia Andreas Aitoun vicecomes deputatus de Fiffe, per literas regis, tertiam partem terrarum de Randerstoun de rege tentam, et tertiam partem terrarum de Newtoun de priorissa et conventu monialium de Hadingtoun tentam, extenden. ad 10 merc., pro summa 220 merc. appreciari fecit, et dictis Isobelle et Joh. vendidit;—igitur tanquam dominus superior, concessit dicte ISOBELLE LAUDER, heredibus ejus et assignatis, cum consensu dicti Joh. Lesle,—predictam tertiam partem terrarum de Randerstoun:—et voluit quod dictus Joh. M. et heredes ejus haberent plenum regressum ad dictam tertiam partem terrarum de Randerstoun quodcumque persolverint dicte Isobelle, &c., predictam summam 220 merc., pro integra redemp-

tione dictarum tertiarum partium terrarum de Randerstoun et Newtoun, unacum expensis, infra septennium :—TEST. *ut in carta* 2317. xiii. 238.

**2332.** Apud Falkland, 28 Oct.

REX confirmavit M. WILLELMO SCOT de Flowerag, et JONETE LUNDY ejus sponse,—terras de Kilgour, infra vic. Fiffe et dominium de Straithmeglo;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Wil. quibuscunque :—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 36.

xiii. 291.

**2333.** Apud Linlithqw, 18 Nov.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Henrici de Levingstoun de Middilbnyng, — [qua — pro salute animarum regis, &c., et Margarete sponse dicti Hen., David L. fratris sui, &c.,—concessit ad CAPELLAM nove construendam in loco 7 perticarum suarum, ad finem orientalem burgi de LINLITHQW in le Myddilraw inter terram Johannis Forest et terram quondam Normanni Young, cum una DOMO HOSPITALI ELEMOSINE, ad sustentationem unius capellani in dicta capella celebraturi,—tenementum ex parte australi fori burgi de Linlithqw; ann. redd. 16 sol. de tenemento Pat. Rate; 4 sol. 6 den. ann. redd. de tenemento quondam Johannis Davidsoun, in dicto burgo; 6 sol. ann. redd. de terris quondam Patricii Ka in Aula de Myre, et in le Barony, ad finem orientalem dicti burgi; 2 sol. ann. redd. de terris quondam Pat. Kaa; 3 sol. ann. redd. de tenemento David Bonyntoun; 30 den. ann. redd. de tenemento quondam David Breich; 2 sol. ann. redd. de tenemento Johannis Henrisoun; tenementum suum in villa et territorio de Blaknes, unacum 5 sol. ann. redd. per se emptis de

dicto tenemento a Tho. Boide; unum perticatum terre campestris vulgariter dicte *le Rig*, in territorio de Blaknes; tenementum suum in dicto burgo quod quondam fuit Alex. Smyth; de quatuor tenementis suis que quondam fuerunt Wil. Stele et Joh. Carnbee in burgo de Linlithqw, lucratis per dictum Hen. in defectu solutionis annui redditus non soluti dictorum tenementorum, 13 sol. 4 den. viz. de quolibet tenemento 40 den.; et 10 sol. duorum tenementorum Joh. Carnbee vendit. per Wil. Steile :—TENEND. in puram elemosinam :—TEST. David Newlaund ballivo burgi de Linlithqw sasinam dante, Tho. de Forest, Pat. Kaa, Pat. Rate, Ancelmo Serensandris, Joh. Hoppringil, Jac. Fresale, Rob. Cunynghame, Pat. Hering, David Balony, Joh. Campbes, et Rob. Foullis publico notario;—cum communi sigillo burgi de Linlithqw :—Apud Linlithqw, 14 Maii 1496] :—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum :—TEST. *ut in carta* 2350. xiii. 264.<sup>1</sup>

**2334.** Apud Hume, 25 Nov.

REX concessit JACOBO EDMONSTOUN filio et heredi apparenti Johannis E. de eodem, et KATRINE HUME sponse dicti Jac.,—terras 20 merc. terrarum de Edname, viz. 40 sol. terrarum per Joh. Leremonth tunc occupatas, 40 sol. terr. per Rob. Pilmure commorantem apud le Kirkstile occupat., 5 merc. terr. per Rob. Pilmure in *le Clayhole* et Tho. Belwort occupat., 5 merc. terr. per Wil. Diksoun et Wil. Hiltstoun occupat., 20 sol. per Tho. Weddell occupat., 20 sol. per Rob. Belwort occupat., et mercatam terr. per Wil. Trewnot occupat., in baronia de Edname, vic. Roxburgh; necnon 20 merc. terrarum de Riselaw, viz. 6 merc. per Arch. Trotare tunc occupat., 5 merc. per Alex. Trotare occupat., 6 merc. per Jac. Hirdmonstoun occupat., et 3 merc. per Ricardum Tranent occupat., vic. Beruic;—quarum feodum idem Jac., et liberum tenementum dictus

<sup>1</sup> The following names of proprietors of contiguous lands or tenements occur in this charter—Clement Gray, Tho. Schaw, umquhile Tho. Doby, Joh. of Kincaid, And. Ruch, umq. Tho. Hammyl-

toun, umq. Joh. Weire, Joh. Baty, Rolland Wilsoun, umq. And. Forest, umq. Joh. Glasford, in Linlithgow;—Alex. Carnis, umq. Ric. Fleschare, Joh. Came, Jas. Jobsoun, in Blackness.

Joh. personaliter resignaverunt :—TENEND. dictis Jac. et Kat. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Jac. quibuscunque:—TEST. 30. 32. 42. 84. 20. 40. 38. 36. xiii. 612.

**2335.** Apud Dunglas, 17 Dec.

REX concessit PATRICIO VAUS de Bernberach, et heredibus ejus,—terras de Kirkdale et Browoch, extenden. annuatim ad 6 merc. terrarum antiqui extentus, senesc. Kirkeudbrycht;—quas Gilbertus Vaus de Kirkdaile et Joneta Makmechyn ejus sponsa resignaverunt:—TEST. *ut in carta* 2316. xiii. 257.

**2336.** Apud Edinburgh, 23 Jan.

REX—pro singulari devotione quam gessit B. V. M. patrone monasterii Vallis Lucis, et pro favore, &c., erga Michaelem abbatem dicti monasterii, et pro hospitacione ligiorum eidem confluen.,—creavit VILLAM DE BALLINCLACH, cum omnibus bondis, &c., ejusdem, pertinen. dicto monasterio, in baronia Vallis Lucis, vic. Wigtoun,—liberum burgum in baronia;—et concessit inhabitantibus potestatem emendi et vendendi;—concessit etiam burgensibus ut haberent crucem et forum die Sabbati singulis ebdomadis, et nundinas publicas singulis annis die nativitatis B. V. M. et per octavas ejusdem, cum theoloneis, &c.:—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 36. xiii. 243.

**2337.** Apud Edinburgh, 27 Jan.

REX confirmavit cartam Thome M'Lelane de Bondby, — [qua — pro certa summa pecunie persoluta — vendidit et alienavit ROBERTO CARLILL, filio Johannis dom. Carlill, — terras de Glenturk, Kersley, et Chapelton, extenden. annuatim ad 40 sol. terrarum antiqui extentus, vic. Wigtoun:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Thome et propinquioribus heredibus suis quibuscunque, a dicto Tho. de rege:—TEST. D. Jac. Allirdes preposito S. Andree,

M. Jac. Carlile rectore de Kirkpatrick, Wil. M'Lelane filio dicti Tho. et herede apparente, Joh. Fowlartoun de Carlton, Rankino Mure burgen. de Wigtoun, Joh. Carlile, Alano M'Lelane, et Jac. Young notario publico:—Apud Edinburgh, 20 Jan. 1496]:—NECNON aliam cartam dicti Tho.,—[qua concessit dicto Roberto Carlile —40 sol. terrarum de Bondby antiqui extentus, in dominio de Galloway, senesc. Kirkeudbrycht,—in specialem warantum terrarum suprascriptarum:—TENEND. dicto Rob. &c. (*ut supra*), de dicto Tho.:—REDDEND. unum den. nomine albe firme:—TEST. *ut supra*:—Apud Edinburgh, 22 Jan. 1496]:—TEST. *ut in carta* 2350. xiii. 269.

**2338.** Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX confirmavit cartam Roberti domini Creichtoun de Sanquhare,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit familiari regis DUNCANO FORESTARE de Skipinch militi, compotorum rotulatori, heredibus ejus et assignatis,—terras de Malaris, vulgariter nuncupatas le Hiltoun-Malaris et Kirkton-Malaris, vic. Perth:—TENEND. de rege:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Edwardo Spittaille, Rob. Creichtoun filio et herede apparente Edwardi C. de Kirkpatrick, Jac. Reidheuch, D. Hen. Alane archidiacono Dunblanen., et Joh. Striveling de Cragbernard:—Apud Edinburgh, 26 Jan. 1496]:—TEST. *ut in carta* 2336. xiii. 247.

**2339.** Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX confirmavit cartam Margarete Dunbar relicte quondam Alexandri Lindsay comitis Craufurdie, et domine terrarum de Cokburne et Brighame,—[qua concessit ARCHIBALDO COMITI ANGUSIE, cancellario Scotie, heredibus ejus et assignatis,—44 terras suas husbandias, cum le Reyweilhauch, in villa et territorio de Brighame, et orientales terras dominicales de Brighame, vic. Berwik;—pro ejus auxiliis, &c., dicte Marg. impensis, et specialiter pro ejus auxiliis, &c., impensis filio dicte Marg., Alex. Lindsay de Ochtirmonse militi in

recuperatione et adeptione aliarum terrarum :—TENEND. de rege :—TEST. M. Hugone Dowglace decano Brechinen., M. Pat. Buttirgask notario publico, M. Pat. Petcarne, Jac. Gardin filio et apparente herede Thome G. de Newtoun, Waltero Strang filio et apparente herede Thome S. de Petcorthe, et Tho. Dunbar :—Apud Barclaycarne, 8 Jan. 1496] :—TEST. (cum appensione secreti sigilli in majorem securitatem) *ut in carta* 2336. xiii. 244.

**2340.** Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX confirmavit cartam Margarete Dunbar comitisse Craufurdie, domine de Cokburne et Brighame,—[qua concessit filio suo ALEXANDRO LINDESAY de Ouchtirmonse, militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Cokburne, cum molendino, tenentibus, &c., earundem, vic. Berwik,—pro ejus auxiliis, &c. :—TENEND. de rege :—TEST. (*ut in carta* 2339) :—Apud Barclaycarne, 8 Jan. 1496] :—TEST. *ut in carta* 2336. xiii. 245.

**2341.** Apud Edinburgh, 1 Feb.

REX confirmavit cartam tallie Johannis domini Lindesay de Biris, ac baronis baronie de Erth,—[qua concessit JOHANNI ELPHINSTOUN de Pettindreich—pro ejus servitio,—terras de Pettindreich, quartam partem terrarum de Erthbeg, cum septima parte alterius parte partis hujusmodi terrarum, in baronia de Erth, vic. Striveling ;—quas idem Joh. in manibus dicti Joh. dom. L. tanquam domini superioris personaliter resignavit :—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Alexandro E. fratri germano dicti Joh., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Andree E. de Selmys et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Johanni E. civi Glasguen., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., propinquioribus heredibus masculis dicti Joh. E. hoc cognomen gerentibus quibuscunque, a dicto Joh. dom. L. de rege :—TEST. Wil. episc. Abirdonen., M. Tho. Bailye rectore de Cultir, Jac. Mure, Wil. Mortoun, Joh. Craigingelt, Jac. Bissate, et Alex. Elphin-

stone :—Apud Edinburgh, 21 Dec. 1496] :—TEST. *ut in carta* 2336.

xiii. 246.

**2342.** Apud Edinburgh, 3 Feb.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Jonete Ramsay domine de Peteruvy ac domine Lindesay de Biris, sponse quondam David domini Lindesay de Biris,—[qua—pro salute animarum regis, &c., et quondam Johannis Ramsay de Peteruvy militis avi sui, Walteri R. de P. patris sui, Domine Isobelle Wemys matris sue sponse dicti Walt., quondam Joh. Lundy de eodem, Andree Lundy de Petloch, fratrum suorum, D. Joh. Lundy de eodem militis moderni, et Rob. Lundy de Balgony,—concessit D. Thome Fergusoun capellano et ejus successoribus, capellanis divina celebraturis ad altare B. V. M. in insula boreali ECCLESIE PAROCHIALIS DE LARGO,—annuum redditum 5 merc. de terris de Scheithum, ann. redd. 4 merc. de predictis terris de Scheithum et Caldham, ann. redd. 30 sol. de terris de Banchry, vic. Fife ; ann. redd. 10 sol. de terris et tenementis quondam Johannis Chalmer et Alani Lokkert, in burgo de Cupro, in vico vocato *le Waltargait* ex parte boreali dicti vici, inter terras David Lindesay et Joh. Leith, (quos ann. redd. 30 et 10 sol. D. Joh. dom. Lyndesay de Biris dicto capellanie donavit, juxta tenorem contractus inter se et dictam Jon. desuper initi) ; terras templarias de Straitherlie, in baronia de Lundy, vic. Fiffe :—TENEND. in puram elemosinam :—TEST. Florentino Adinulty, D. Wil. Fogo capellano, Joh. Foret, Dav. Foret, Geo. Sympill, Jac. Traill, Joh. Libertoun, Rob. Young :—Apud Peteruvy, 28 Jan. 1496] :—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum :—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 36.

xiv. 252.

**2343.** Apud Edinburgh, 10 Feb.

REX concessit familiari armigero suo ROBERTO LUNDY de Balgony, et heredibus ejus,—terras de Scheithum, Caldham, molendinum granorum, molendinum fullonis, et *le Blakfaldis*, cum

tenentibus, &c., earundem, ex boreali et australi partibus aque de Levin, vic. Fiffe; —quas Tho. Scheithum personaliter resignavit:—REDDEND. unum par calcarium, nomine albe firme:—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 36.

xiii. 273.

**2344.** Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX—pro bono servitio, &c.,—concessit servitori suo ANDREE VAUS, scaccarii hostiario deputato, et JONETE LINDESAY ejus sponse,—terram et tenementum infra burgum de Dunde ex occidentali parte de le Castilburne ejusdem burgi, inter terram quondam Roberti Dugude et terram quond. David Spalding;—que pertinebant quondam Margarete Barry avie dicte Jonete, et per ipsam quondam Alexandro comiti de Mar pro summa 16 lib., sub reversione ipsius desuper confecta, impignorate fuerunt, et tunc regi pertinebant tanquam eschaeta ratione bastardie per decessum quondam Alex. com. de Mar, qui obiit bastardus, absque legitimo herede de corpore suo procreato, et sine redemp-

tione earundem ab ipso per solutionem dicte summe, etiam regi tanquam eschaeta pertinentis; quam summam dictis And. et Jon. rex libere donavit:—TENEND. dictis And. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti And. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2336.

xiii. 248.

**2345.** Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX confirmavit cartam Roberti Vaus burgensis de Edinburgh,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit GEORGEO EPISCOPO DUNKELDEN., heredibus ejus et assignatis,—terras de Monivy, Lowstoun, et Kinvaid, vic. Perth:—TENEND. a dicto Rob. de rege:—TEST. Laurentio abbate Insule Missarum, M. Jac. Henrisoun, Geo. Diksoun, Pat. Bartoun, et M. Gilb. Broun notario publico:—Apud Edinburgh, 8 Feb. 1496]:—TEST. *ut in carta* 2350.

xiii. 267.

ANNO DOMINI 1497. ANNO REGNI 9.

**2346.** Apud Strivelyng, 28 Mar.

REX concessit familiari suo ALEXANDRO BRUSE de Birgeame, militi, et JONETE STEWARTE ejus sponse,—terras de Erlishall, et le Prusk, in baronia de Luchris, vic. Fiffe; terras de Maw, infra eundem vic.;—quas idem Alex. apud Edinburgh personaliter resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Jon. et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis dicti Alex., in carta regis prius desuper confecta specificatis:—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 43.

xiii. 467.

**2347.** Apud Linlithqw, 6 Apr.

REX pro singulari devotione quam gessit erga S. Columbam, &c., ad manum mortuam

confirmavit ECCLESIE CATHEDRALI DUNKELDEN., et Geo. tunc episcopo ejusdem, et ejus successoribus episcopis,—terras de Monivy, Loustoun et Kinvaid, vic. Perth;—que terre fuerunt dicti Geo. ex ipsius proprio conquestu; et quas, pro singulari favore, &c., rex univit et incorporavit baronie de Dunkelden:—TENEND. in puram elemosinam:—et concessit dicto episcopo liberam facultatem prefatas terras—pro homagio et servitiis ei et ejus successoribus impendendis—donandi et assedandi:—RESERVATO tamen de eisdem terris tanto uno annuo reddito sicuti dicto episc. videretur conveniens, ad sustentationem unius capellani perpetui ad altare B.V.M. nuncupat. “Sancta Maria libera nos de penis inferni” infra dictam ecclesiam:—REDDEND. orationum suffragia devotarum:—TEST. *ut in carta* 2350. xiii. 268.

2348.<sup>1</sup> Apud Strivelin, 18 Apr.

REX dedit remissionem et rehabilitationem JOHANNI RAMESSAY militi, in uberiori forma.

xiii. 256.

2349.<sup>2</sup> Apud Strivelin, 27 Apr.

REX dedit cartam vitalis redditus JOHANNI RAMESSAY militi—pro toto tempore ejus vite,—super terris de Teling et Polgavy, vic. Forfare, extenden. annuatim ad 58 lib., 2 celdras avenarum, 8 duodenas caponum et pultrie; et de terris de Trarinzane, vic. Are, extenden. annuatim ad 20 lib.; necnon de dimedietate terrarum de Kirkandris, vic. Wigtoun, extenden. annuatim ad 20 lib., in communi forma carte, &c.

xiii. 255.

2350. Apud Striveling, 27 Apr.

REX—pro singulari favore quem gessit erga Willelmum, abbatem monasterii de Kinlos—fecit VILLAM DE KINLOS, jacen. ante portas dicti monasterii ex utraque parte torrentis ejusdem, vic. Elgin et Fores, in liberum burgum in baronia pro perpetuo;—et concessit inhabitantibus dictum burgum potestatem emendi et vendendi, &c.,—et quod in dicto burgo essent burgenses, et quod haberent potestatem, cum avisamento abbatis et conventus de K., ballivos &c., eligendi;—ac etiam ut haberent crucem et forum die Dominica singulis ebdomadis, et nundinas publicas singulis annis, in festis Assumptionis et Purificationis B. V. M. et per octavas earundem;—cum theoloneis, &c.:—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 36.

xiii. 261.

2351. Apud Striveling, 8 Maii.

REX concessit ARCHIBALDO COMITI ANGUSIE domino Douglas, cancellario Scotie, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Braidwod, turrim seu fortalitium ejusdem, cum tenandria de Hewedes, et annuo reddito 13 sol. 4 den. de ipsa tenandria, vic. Lanark; unacum jure patronatus hospitalis S. Leonardi prope

burgum de Lanark;—quas Alex. Stewart de Bradwod resignavit:—TEST. *ut in carta* 2350, *excepto* 32. xiii. 266.

2352. Apud Strivelin, 11 Maii.

REX confirmavit cartam Eugenii M<sup>c</sup>Corcadill de Eddirlin,—[qua concessit ARCHIBALDO COMITI DE ERGILE, domino Campbele et Lorne, et heredibus ejus,—terras de Eddirlin, Cammisien, et Carren, in comitatu de Ergile, et vic. ejusdem;—in excambium pro terris (*in carta* 2353 *nominatis*):—TENEND. a dicto Arch. de rege:—TEST. Donaldo M<sup>c</sup>Corcadill, Eugenio Dow M<sup>c</sup>Corcadill, Pat. M<sup>c</sup>Carloch, et Gilcristo M<sup>c</sup>Nele:—Apud ecclesiam S. Petri diaconi in Lochaw, 14 Jul. 1495]:—TEST. *ut in carta* 2343, *excepto* 42. xiii. 275.

2353. Apud Strivelin, 11 Maii.

REX confirmavit cartam Archibaldi comitis de Ergile, &c., magistri hospitii sui,—[qua concessit EUGENIO M<sup>c</sup>CORCADILL, et heredibus ejus,—terras de Fanen, Schillachane, Craginterf, et Coriwrannarane, in comitatu de Ergile, vic. ejusdem;—in excambium pro terris (*in carta* 2352 *nominatis*):—TENEND. de rege:—REDDEND. regi servitia debita et consueta, et SOLVEND. dicto comiti annuum redditum 3 sol. 4 den.:—TEST. Joh. dom. Drummond, D. Joh. Dewar preposito de Kilmun, Karolo Makarthure, et Arch. Uchiltre:—Apud Glasgw, 18 Jul. 1495]:—TEST. *ut in carta* 2352.

xiii. 276.

2354. Apud Strivelin, 11 Maii.

REX confirmavit cartam per modum indenture bipertitam factam per Georgeum episcopum Dunkelden,—[qua, cum consensu capituli sui, et pro utilitate dicte ecclesie, concessit et ad feodifirmam dimisit D. ARCHIBALDO COMITI DE ERGILE ac domino Campbele et Lorne,—terras ecclesiasticas de Campbel, alias Dolare seu Gloum nuncupatas, cum castro et fortalicio earundem, in baronia de Dunkelden, vic. Fiffe;—quarum tertia pars fuit quondam Colini Campbele olim comitis de Ergile, &c., patris dicti Arch., et tunc

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

in manibus regis per obitum dicti Colini, et defectu ejus heredis jus ejus de hujusmodi tertia parte hucusque minime prosequentis,—altera vero tertia pars, unacum castro et fortalicio, fuit Domine Isabelle Stewart relicte dicti quondam Colini et matris dicti Arch.,—et reliqua tertia pars fuit Duncani Campbele de Glenurquha;—quas partes dictus Duncanus personaliter et dicta Isobella per Robertum Stewart procuratorem, in domo capitulari ecclesie Dunkelden. resignaverunt:—TENEND. dicto Arch., et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Duncano Campbele de Urquha et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Arch. Campbele de Kilmichell, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Arch. Campbele de Otter et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Colino Campbell de Ormadill et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Johanni Campbele de Ardquhonglas et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Johanni Campbele de Laware et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Roberto Campbele constabulario de Carrik et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et proinquinioribus heredibus dicti Arch. comitis ejus cognomen et arma gerentibus quibuscunque, de episcopo et capitulo Dunkelden. :—RESERVATO libero tenemento dicte Isobelle partis dictarum terrarum per eam resignate:—FACIEND. annuatim episc. Dunkelden. nomine feodifirme 16 merc. sterl.,—et si contingeret dictum Arch., &c., deficere in solutione dicte summe in toto vel in parte, solverent quolibet die post lapsum 15 dierum dimediam mercam sterl. nomine pene, ad fabricam dicte ecclesie;—ad quas tam firmam quam penam exsolvendas dicti Arch. comes, et Dunc. Campbele de Glenurquha obligaverunt se et heredes suos, et terras suas de Menstre infra constabulariam de Clakmannane, vic. Fiff, dicto Arch. pertinen., et terras de Glenurquha in baronia de Lochaw, vic. Ergile, dicto Dunc. pertinen.:—et si contingeret quod heredes masculi excluderent feminas heredes propinquiores, voluit quod facerent feminis sic exclusis rationabilem recompensationem in terris aut aliis bonis, aut eas

in maritagio dotarent, juxta modificationem episcopi Dunkelden.:—TEST. Magistris et Dominis Walt. Drummond cancellario, Wil. Levintoun thesaurario, Dav. Abircrummy subdecano, Tho. Lyn, Joh. Lalcoll, Walt. Lesly, Tho. Hunter, Geo. Ferne, et Tho. Smalim, canonicis dicte ecclesie, Joh. Narne, Joh. Seire, notariis publicis, Dav. Cummy de Cowte, Alex. C. filio ejus et apparente herede, et Tho. Moncur:—Apud civitatem Dunkelden., 31 Jan. 1493]:—TEST. *ut in carta* 2352.

xiii. 278.

## 2355. Apud Edinburgh, 16 Maii.

REX confirmavit cartam Johannis Lindesay de Cowintoune,—[qua concessit filio suo DAVID LINDESAY, et heredibus ejus,—terras de le Erlis-Orcheart, vic. Peblis,—pro vera affectione, &c., et pro ejus servitiis:—TENEND. a dicto Joh. de rege:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Wil. Vache de Dawik, Jac. Tounys, Wil. Flemyng de Borde, Joh. Inglis de Langlandhill, Geo. Flemyng filio et herede apparente dicti dom. de Borde, Rob. Burne, Wil. Kincad de eodem, D. Joh. Carmichell capellano ac notario publico, Pat. Atkinsone, Joh. Tailyefere, Joh. Glenayis:—Apud Edinburgh, 8 Jul. 1493]:—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 36.

xiii. 312.

## 2356. Apud Striveling, 17 Maii.

REX, tanquam tutor et gubernator fratris sui Johannis comitis de Mar, confirmavit cartam Johannis Forbes de Burkis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta ad sponsalia filiarum suarum perimplenda, vendidit et alienavit JOHANNI FORBES, fratri germano Wil. Forbes de Towis, heredibus ejus et ejus assignatis,—dime-dietatem terrarum de Burkis, et terras de Glencarvy, Glenconry, et Orde, in comitatu de Mar, vic. Abirdene:—RESERVATO libero tenemento dicto Joh. F. de B.:—REDDEND. 6 sol. 8 den. nomine albe firme:—TEST. Joh. dom. de Forbes, Alex. Chaumer de Morthill, Wil. Forbes de Towis, M. Alex. Davysoun, D. Joh. Joffrasoun vicario de Forbes, D. Tho. Joffrasoun, D. Joh. Striveling notario publico:—Apud

Abirdene, 30 Oct. 1496] :—TEST. *ut in carta* 2336. xiii. 250.

**2357.** Apud Striveling, 17 Maii.

REX concessit WILLELMO EDMONSTOUN, filio et heredi apparenti Archibaldi E. de Duntreth, et SIBELLE BAILLYE sponse dicti Wil.,—terras de Gartbaroune, cum molendino earundem, in baronia de Duntreth, vic. Striveling;—quas dictus Arch. personaliter resignavit :—TENEND. dictis Wil. et Sib. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et hereditibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus hereditibus dicti Arch. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 2316. xiii. 258.

**2358.** Apud Striveling, 22 Maii.

REX—quia Alexander Papa VI., ad regni Scotie decus et ejusdem reipublice utilitatem, ac ad regis instantiam et requestum, erexit universitatem et generale studium fieri in civitate Veteri Abirdonensi, cum omnibus privilegiis Universitatibus Parisiensi et Bononiensi, &c., concessis,—et quia dictus Papa ob regis singularem contemplationem, ad regentium, studentium et quorundam capellanorum sustentationem, concessit et incorporavit eidem universitati—ecclesias de Abirluthnot, S. And. dioces., Glenmik, et Abirgarny, Abirdonen. dioces., cum universis juribus, redditibus, &c., earundem; quibus concessionibus, unioni et incorporationi frater germanus regis Jacobus S. Andree archiepisc. prebuit consensum,—igitur, per literas Willelmo episc. Aberdonen. directas, ad scientiarum in predicta universitate incrementum, ad manum mortuam concessit et confirmavit UNIVERSITATI VETERI ABIRDONENSI, et cuidam medico in facultate medicine graduato continuo in dicta facultate legenti, et ejus successoribus similiter graduatis, in eorum sustentationem,—annuos redditus 12 lib. 6 sol. de quibusdam terris regi debitos, vic. Banff, viz.—de terris de Orde et Montbrey 24 sol., de Pettinbrinzane 36 sol., de Baldavy 36 sol., et de Blarschinnach 7 lib. 10 sol. :—TENEND. in puram elemosinam :—REDDEND. orationum suffragia devotarum :—Insuper concessit predictis regentibus, &c.,

omnia jura, &c., prout Francorum reges universitati Parisien., et Jac. I. Scotorum rex universitati S. Andree et Jac. II. universitati Glasguen., concesserunt;—ac etiam constituit vicecomitem de Abirdene seu ejus deputatum aut aldermannum burgi de Abirdene aut ballivum episc. ejusdem pro tempore de civitate Veteris Abirdonen., conservatores privilegiorum, jurium, &c., dicte Universitatis;—preterea ecclesiam collegiatam in predicta universitate super fructibus dictarum ecclesiarum de Abirluthnot, &c., et annuis redditibus predictis, ad sustentationem personarum subscriptarum per dictum episc. duxit erigendam, viz. unius in facultate theologie, unius in facultate decretorum, unius in facultate juris imperialis et civilis, unius in facultate medicine, et unius in facultate artium instructorum, ac sex studentium et sex presbyterorum et capellanorum inibi Deo deservitorum, prout dicto episc. visum fuerit expediens :—TEST. 46. 32. 42. 26. 84. 20. 51. 37. 40. 38. 36. 47.

xiii. 260.

**2359.** Apud Edinburgh, 25 Maii.

REX concessit WALTERO OGILVY de Boyne, et hereditibus ejus,—tres quartas partes terrarum de Inchdrewir et de Kilbirny, vic. Banff;—que in manus regis tanquam domini superioris devenerunt ratione eschaete, ex et pro eo quod omnes dicte terre absque consensu regis vendite et alienate fuerunt :—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 36. xiii. 279.

**2360.** Apud Edinburgh, 2 Jun.

REX confirmavit cartam Alicie Fern, sponse David Skrimgeour de Ferdill,—[qua, cum consensu sponsi sui, zelo dilectionis filialis, concessit filio suo ALEXANDRO SKRYMGEOUR—tertiam partem suam tertie partis terrarum de Baltuly et Kingarrok, in baronia de Seres, vic. Fiffe; et tertiam partem 8 acrarum terre arabilis ex parte aquiloni Montis Placiti de Cupro adjacent., et tertiam partem 30 perticat. glebarum in mora qui dicitur Mora Comitum, infra dict. vic.; et tertiam partem terrarum vocat. Porterlandis de Cupro cum pertinent., viz. le Mylnhill, et le Halchis juxta molen-

dinum de Cupro, le Murebrekkis, Arnadiskame, cum acris vocatis Porterland, jacen. inter terras de Pettyncreif et Thomastoun, cum officio janitoris castri de Cupro dictis terris pertinen., in comitatu de Fiffe, vic. ejusdem :—TENEND. dicto Alex., et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicte Alicie quibuscunque, de rege :—REDDEND. pro terris de Baltuly et Kingarrok tertiam partem unius denarii argentei, et pro dicta tertia parte 8 acrarum et 30 perticat. glebarum similiter tertiam partem unius den. nomine albe firme, et pro Porterlandis et officio predicto servitia consueta :—TEST. M. Joh. Skrimgeour, Jac. Skrimgeour, Wil. Quhite, And. Halis,

Dav. Oliver, Pet. Jamesoun, Dav. Jamesoun, Tho. Cury, Jac. Duffet, M. Dav. Craill notario publico :—Apud Dundee, 5 Apr. 1497] :—TEST.<sup>1</sup> xiv. 260.

2361. Apud Edinburgh, 3 Jun.

REX confirmavit DAVID SKRYMGEURE, et ALICIE FERNE ejus sponse, —orientalem quartam partem terrarum de Ferdill, vic. Perth ;—quas idem Dav. resignavit :—TENEND. dictis Dav. et Alic. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Dav. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 2316.

xiii. 259.

ANNO REGNI 10. ANNO DOMINI 1497.

2362. Apud Edinburgh, 11 Jun.

REX—pro servitio sibi presertim tempore guerrarum super merchias regni impenso, —concessit PHILIPPO NESBIT de eodem, et heredibus ejus,—terras de Pewtoun et domum earundem, prope portas de Nesbit, infra comitatum Marchie, vic. Berwik, extenden. annuatim ad 26 sol. 8 den. :—SOLVEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. *ut in carta* 2350. xiii. 262.

Ergile ;—quas Arch. comes de Ergile, &c., personaliter resignavit :—RESERVATO libero tenemento dicto Arch. :—TEST. *ut in carta* 2343. xiii. 277.

2365. Apud Edinburgh, 19 Jun.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit ARCHIBALDO COMITI DE ERGILE domino Campbele et Lorne, et heredibus ejus,—terras de Connochra, extenden. ad 2 merc. 6 sol. 8 den. antiqui extentus, infra balliam de Cowell ;—quas Gilcristus Lawmond personaliter resignavit :—RESERVATO libero tenemento dicto Gilcristo :—TEST. *ut in carta* 2350. xiii. 265.

REX—pro servitio sibi omni tempore, et signanter in resistentia antiquorum suorum Anglie inimicorum instante guerrarum tempore impenso,—concessit familiari suo PATRICIO HUME de Polworth, et heredibus ejus,—3 lib. 6 sol. 8 den. terrarum de Rednach alias Inchanach nuncupatarum, 5 lib. predictarum terrarum tunc per Pat. Menteith occupat. in assedatione, Rednach nuncupat., 33 sol. 4 den. predictarum terrarum de Rednach tunc per Gilcristum Maki-soun in assedatione occupat., terras de Argatheis et Lundeis extenden. annuatim ad 16 lib. 13 sol. 4 den., in dominio de Menteith, vic. Perth :—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. Perth, ac wardam, &c., cum contigerint :—TEST. *ut in carta* 2350. xiii. 263.

2364. Apud Melrose, 17 Jun.

REX concessit GILCRISTO LAWMOND, et heredibus ejus,—duas mercatas terrarum de Inveravagane antiqui extentus, vic.

2366. Apud Edinburgh, 12 Jul.

REX concessit familiari suo WILLELMO RUTHVEN, filio et heredi apparenti

<sup>1</sup> For the names of the witnesses the Register refers to a charter of date 8 Jan. 1505 (No. 2908 *infra*). This is evidently an error.

Willelmi domini Ruthven,—officium vicecomitis de Perth;—quod dictus Wil. sen. resignavit:—TENEND. dicto Wil. juniore et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto domino Ruthven et heredibus ejus legitimis quibuscunque;—cum potestate plenaria curias vic. de Perth statuendi, &c.:—TEST. *ut in carta* 2352.

xiii. 283.

**2367.** Apud Edinburgh, 20 Jul.

REX confirmavit Johannis Chene (Cheyne) de Essilmond,—[qua—pro carnali et tenerima dilectione—concessit filio suo et herede apparenti HENRICO CHENE—terras de Essilmond et Mekil-Arnage, vic. Abirdene:—TENEND. dicto Hen. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque, a dicto Joh. de rege:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., et rationabili tertia Isabelle sponse sue, aut cuicunque alteri sponse sue, cum contigerit:—TEST. M. Walt. Drummound decano Dunblanen., Hen. Chene fratre germano dicti Joh., Bertholomeo Wawane, Alex. Wawane filio et herede apparente Thome Wawane de Stevinstoun, Hugone Wawane, Joh. Wawane et Gilb. Quent:—Apud Edinburgh, 11 Jul. 1497]:—TEST. 30. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 36.

xiii. 284.

**2368.** Apud Edinburgh, 21 Jul.

REX confirmavit cartam Johannis Ramessay domini de Clatty,—[qua—zelo filialis dilectionis—concessit filio suo primogenito et heredi WILLELMO RAMESSAY, et heredibus ejus,—terras de Clatty, vic. Fiffe;—pro ejus gratuitis obsequiis, &c.:—RESERVATO dicto Joh. libero tenemento:—TEST. D. Joh. Balfoure, D. Geo. Burnate, presbyteris, Geo. Erth, Joh. Hoige, et Joh. Cristesoun:—20 Apr. 1497]:—TEST. *ut in carta* 2343, *excepto* 32.

xiii. 274.

**2369.** Apud Edinburgh, 21 Jul.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit DIONISIO LOGANE, filio et heredi

apparenti Jacobi Logane de Rase, et heredibus ejus,—terras de Logane-Rase, Callirwod-Logane et Craglie-Logane, in senescallatu Scotie, vic. Renfrew, Are, et Lanark;—quas dictus Jac. resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Jac.:—TEST. *ut in carta* 2352.

xiii. 280.

**2370.** Apud Upsedlington, 5 Aug.

REX confirmavit familiari armigero suo PATRICIO HUME de Polworth, et ELENE SCHAW domine de Dirltoun ejus sponse,—5 merc. terrarum de Unshenach, 5 lib. terrarum de Rednach, quas Pat. Menteith habuit in assedatione, 33 sol. 4 den. terrarum de Rednach occupatas per Gileristum Makkisoun, terras de Argatheis et Lundeis extenden. ad 16 lib. 13 sol. 4 den., in dominio de Menteith, vic. Perth;—quas idem Pat. in exercitu apud Upsedlington personaliter resignavit:—TENEND. dictis Pat. et Elene et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Pat. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2367.

xiii. 290.

**2371.** Apud Edinburgh, 12 Aug.

REX concessit GEORGEO OLIPHANT, filio et apparenti heredi Willelmi Oliphant et Cristine Suthirland domine de Duffous ejus sponse,—terras de Duffous, in comitatu Moravie, vic. Elgin; terras de Beredail, et Aldwik, in comitatu de Cathnes, vic. Invernes; terras de Strabrok, in baronia de Strabrok, vic. Edinburgh; cum tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem;—quas dicta Cristina cum consensu dicti Wil. resignavit:—TENEND. dicto Geo. et heredibus ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Karolo O. fratri ejus germano et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis heredibus dictorum Wil. et Cristine, quibus def., legitimis et propinquieribus heredibus dicte Cristine quibuscunque:—RESERVATO

libero tenemento dictis Wil. et Cris. :—  
TEST. *ut in carta 2359, excepto 32.*

xiii. 282.

**2372.** Apud Strivelin, 11 Sep.

REX concessit DAVID BRUSE filio David Bruse de Clakmannane, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Clakmannane, vic. ejusdem; ac terras et baroniam de Rate, vic. Perth; cum tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem :—RESERVATIS libero tenemento dicto Dav. seniori, ac rationabili tertia Mariote Herriis ejus sponse, cum contigerit :—TEST. *ut in carta 2359, excepto 32.*

xiii. 281.

**2373.** Apud Edinburgh, 18 Sep.

REX confirmavit ROBERTO LILE, filio et heredi apparenti Roberti domini L, et MARIOTE LINDESAY ejus sponse,—terras de le Schelis de Kilbrid, cum molendino earundem, terras de Buchane, vic. Lanark et Strivelin;—quas eadem Mariota cum consensu dicti Rob. personaliter resignavit :—TENEND. dictis Rob. et Mar. et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter ipsos procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis dicti Rob. quibuscunque :—TEST. (xiii 285) 30. 42. 26. 84. 20. 37. 38. 43; (xiii 380) *ut in carta 2314, excepto 32.*

xiii. 285. et 380.

**2374.** Apud Striveling, 22 Sep.

REX confirmavit ROBERTO NORRY de Bochquhopill, et ELIZABETH SIMPILL ejus sponse,—10 merc. terrarum de Westir Buchquhopill, 2 merc. 6 sol. 8 den. terrarum de le Bra de Buchquhopill, infra senesc. de Menteith, vic. Perth;—quas idem Rob. personaliter resignavit :—TENEND. dictis Rob. et Eliz. et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque :—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 36.

xiii. 296.

**2375.** Apud Edinburgh, 26 Oct.

REX concessit servitori suo ROBERTO

TRENT, et heredibus ejus,—terram vastam infra burgum de Hadingtoun, continentem 8 rudas sive perticatas in longitudine et 3 rudas sive pert. in latitudine, intercroftam terre pertinent. Fratribus Minoribus vulgariter nuncupatam *le Kingis palace* ex parte australi, et communem viam regiam ducentem inter locum predictorum Fratrum et prefatam terram vastam ex passagio ad ecclesiam parochialem dicti burgi ex parte boreali, et terras ac tenementa Rob. Young et Joh. Lawder ex parte occidentali, ac arenas et commune passagium ad prefatam ecclesiam ex parte orientali;—que regi prius hereditarie pertinebat :—REDDEND. firmam burgalem, &c. :—TEST. 30. 42. 26. 84. 20. 45. 38. 43.

xiii. 292.

**2376.** Apud Edinburgh, 28 Oct.

REX concessit PATRICIO LINDESAY de Kirkforthir, fratri Johannis domini Lindesay de Biris, et heredibus ejus,—dominium et baroniam de Biris, dominium et terras de Drem, Sanctmongois-Wellis, et le Cottis, cum molendinis granorum et fullonum earundem, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh; terras et baroniam de Abircorne, viz. Philpstoun, Dudingstoun, le Dene et Newtoun, cum molendinis granorum et fullonum, vic. Edinburgh et Linlithqw; terras et baroniam de Chamerlane-Newtoun, cum molendinis granorum et fullonum earundem, vic. Roxburgh; terras de Cragorth, terras et baroniam de Erth, cum piscationibus, molendinis, &c., earundem, vic. Striveling; terras de Glendovane, infra senesc. Stratherne, vic. Perth; terras et baroniam de Petlesse, cum molendinis, &c., earundem, terras de Peteruvy et Montschele, cum castro et turre earundem, vic. Fiffe; necnon terras de Sanchare-Lindesay, cum molendinis earundem, vic. Are; cum tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem;—quas terras infra constab. Hadingtoun, et le Dene, dictus Joh. dom. Lindesay et Mariota Bailye ejus sponsa, et quas ceteras terras dictus Joh. dom. L., resignaverunt :—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum per Joh. dom. L. et ejus sponsam resignatarum, dicto Joh.

dom. L. pro (et?) rationabili tertia dicte Mariote, cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 2373. xiii. 287.

**2377.** Apud Edinburgh, 30 Oct.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Alexandri domini Erskin, — [qua — pro salute animarum regis, &c., et quondam Cristiane Creichtoun conjugis sue et Elene Hume tunc sponse sue, &c.,—concessit uni capellano ydoneo divino celebraturo ad altare S. Kentigerni, quod dicitur magnum et auctenticum altare, in ECCLESIA DE ALWAY,—annuum redditum 13 sol. 4 den. de tenemento, orto et crofta Johannis Cristinsoun in burgo sive villa regalitatis de Alway; ann. redd. 13 sol. 4 den. de tenemento, &c., Johannis Portarfeild, in dicto burgo; ann. redd. 12 sol. de tenemento, &c., Alexandri Arnote, in dicto burgo; ann. redd. 16 den. de tenemento quondam Johannis Gardin in dicto burgo contigue le Brathyburne; ann. redd. 12 sol. de tenemento, &c., David Erskin in dicto burgo; ann. redd. 8 sol. de tenemento, &c., Thome Craufurd in dicto burgo; ann. redd. 12 sol. de tenemento, &c., quondam Andree Baxstare in dicto burgo; ann. redd. 12 sol. de tenemento, &c., Andree Crokate in dicto burgo; ann. redd. 8 sol. de tenemento, &c., Joh. Quhite in dicto burgo; ann. redd. 12 sol. de tenemento, &c., David Erskin in dicto burgo; ann. redd. 6 sol. de tenemento quondam And. Baxtare in dicto burgo; ann. redd. 8 sol. de tenemento Thome Craufurd in dicto burgo; ann. redd. 13 sol. 4 den. de tenemento, &c., quondam Joh. Gardin in dicto burgo; ann. redd. 18 sol. de tenemento, &c., Jac. Bone in dicto burgo; ann. redd. 24 sol. de terra et crofta dicti Alex. dom. Erskin nuncupata le Croftangry de tenemento et orto ejusdem, quod tenementum Wil. Henry occupavit, unacum domo et orto pro communi habitatione dicti capellani, que terra fuit data dicte ecclesie tempore dedicationis ejusdem:—TENEND. in puram elemosinam:—concessit etiam donationem dicte capellanie abbati monasterii de Cambuskynneth:—TEST. David Ogilvy, Joh. Portarfeild de Chapel-toun, Dominis Pat. Lindesay, Joh. Blyth,

And. Mortoun, David Sandis, capellanis, Jac. Achinlek, David Erskin, et Joh. Erskin:—Apud maneriem sive castrum de Alway, 21 Oct. 1497]:—TEST. *ut in carta* 2373. xiii. 286.

**2378.** Apud Edinburgh, 5 Nov.

REX—quia per dominos concilii apud Edinburgh, 31 Mar. 1497, decretum extitit summam 200 lib. per Willelmum dominum Ruthven, Henrico abbati monasterii de Cambuskynneth persolvi debere, — quidem summa per dictum Wil. debebatur, et per regem et auditores scaccarii dicto abbati assignata fuit ad solutionem nonnullorum bonorum et mercantiarum per ipsum tempore quo thesaurarius extitit usui regis emptorum,—vendidit et assignavit dicto HENRICO ABBATI DE CAMBUSKYNNETH, heredibus ejus et assignatis, —tres terras husbandias terrarum dominicalium de Couseland, vic. Edinburgh, extenden. quamlibet annuatim ad 5 merc., per servitorem suum Angus Heraldum, vicecomitem in hac parte, appreciatas pro dicta summa;—et voluit quod dictus Wil. et heredes ejus haberent plenum regressum quandocunque persolverint dicto abbati, &c., prefatam summam unacum expensis, infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2367. xiii. 289.

**2379.** Apud Edinburgh, 5 Nov.

REX concessit familiari armigero suo JOHANNI MURRA de Fallochill, et heredibus ejus,—terras de Cranston-Riddale, cum manerie, superioritate, tenentibus, &c., earundem, vic. Edinburgh;—quas Joh. Murray de Blakbarony resignavit:—TEST. *ut in carta* 2375. xiii. 293.

**2380.** Apud Edinburgh, 8 Nov.

REX confirmavit cartam Patricii domini Lindesay de Byris,—[qua concessit JOHANNI ELPHINSTOUN de Pettindrech, heredibus ejus et assignatis,—terras et baroniam de Erth, cum tenentibus, &c., earundem, necnon terras de Cragorth, vic. Striveling;—pro ejus consilio, &c.:—TENEND. a dicto Pat. de rege:—TEST. Wil. episc. Abirdonen, M. Dav. Setoun rectore de Fethircarne, D. Tho. Myrtoun

rectore de Ryny, Joh. Cragingelt, Wil. Myrtoun, Jac. Mure, et Wil. Elphinstoun:—cum subscriptione dicti Pat. manuali:—Apud Edinburgh, 5 Nov. 1497]:—TEST. 30. 42. 84. 20. 45. 38. 43.

xiii. 294.

**2381.** Apud Edinburgh, 10 Nov.

REX confirmavit cartam Georgei Ker de Samelstoun,—[qua—cum consensu Mariote Sinclair sue sponse—concessit ALEXANDRO DOMINO HUME magno camerario Scotie, et NICHOLAIE KER filie sue sponse dicti Alex.,—terras de Sammelstoun, unacum manerie, fortalicio, turre, ortis, pomario et molendino earundem, et cum donatione capellanie capelle S. Nicholai de Sammelstoun, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—pro singulari amore, &c., erga dictam Nich., et pro benemeritis, &c., dicti Alex., et pro contractu matrimonii inter eosdem facto:—TENEND. dictis Alex. et Nich. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, a dicto Geo. de rege:—REDDEND. unam albam rosam nomine albe firme:—RESERVATIS libero tenemento dicto Geo., necnon vitali redditu dicte Mariote secundum tenorem ejus infeodationis vitalis redditus:—TEST. Wil. Sinclair de Northrig, Laurentio Andersone, Geo. Heriote, Tho. Wod, Geo. Jhonsoun, Joh. Ker, et D. Powo capellano:—Apud Sammelstoun, '29 Oct. 1497]:—TEST. *ut in carta 2367, excepto* 84.

xiii. 288.

**2382.** Apud Linlithqw, 12 Nov.

REX confirmavit HENRICO FORSTAIR de Pettintosca, et AGNETI FOREST ejus sponse,—medietatem terrarum de Lilitkettilstoun, vic. Linlithqw;—quam idem Hen. resignavit:—TENEND. dictis Hen. et Ag. et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Hen. quibuscunque:—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 36.

xiii. 313.<sup>1</sup>

**2383.** Apud Linlithqw, 24 Nov.

REX—tanquam tutor et gubernator fratris sui Johannis comitis de Mar et Gariach—confirmavit GEORGIO LESLY de eodem, et VIOLETE MYDDILTOUN ejus sponse,—dimedietatem terrarum de Edin-garrach, et dimed. terrarum de le Chapel-toun, in regalitate de Gariach, vic. Abir-dene;—quas idem Geo. resignavit:—TENEND. dictis Geo. et Viol. et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus dicti Geo., de dicto comite:—TEST. 30. 42. 26. 84. 20. 45. 38. 43.

xiii. 360.

**2384.** Apud Linlithqw, 26 Nov.

REX concessit familiari militi suo WALTERO FORSTARE, filio et heredi apparenti familiaris militis sui Duncani F. de Skipynch, et heredibus ejus,—terras de Garden, cum turre, fortalicio et molendino earundem, vic. Perth; terras de le My, le Torwod, et Torwodhed, cum officio forestarii et custodia de le Torwod, vic. Striveling; terras de le Qwoyg, cum molendino earundem, terras de Kirktoune-Malare, et Hiltoun-Malare, vic. Perth; et baroniam de Skipynch, cum castro et fortalicio ejusdem, in dominio de Knapdale;—quas dictus Dunc. personaliter resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Dunc.:—TEST. 30. 42. 26. 84. 48. 45. 38. 43.

xiv. 11.

**2385.** Apud Striveling, 7 Dec.

REX confirmavit cartam Johannis Culquhone de Lus,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit ARCHIBALDO COMITI DE ERGILE domino Campbell et Lorne, magistro hospitii regis, et heredibus ejus,—terras de Inverquhapill in Glasingurd, terras de Caylat, vic. Ergile, dicto Joh. in proprietate pertinen.; necnon terras et superioritatem de duabus Ardinblathis, de duabus Cragquholdis, et dimedietate unius mereate terre (vocat. Pordewry) in territorio de Inverquhapil occupate per quendam procuratorem, cum baculo Sancte

<sup>1</sup> The regnal year is stated to be the 11th. Either this or the A.D. must be wrong. The

same discrepancy occurs in Nos. 2385 and 2389 *infra*.

Munde, Scotice vocato *Deouray*, unam merc. terre quam Euarus Makanry de dicto Joh. tenuit, terras de Stuke, et Blarebeg, terras de Ferry, et terras de Strone, in eodem vic., et dicto Joh. tanquam domino earundem pertinent. in superioritate:—TEST. Adam Creichtoun de Kepandavy milite, Wil. Scot de Balwery milite, Pat. Culquhone, D. Gilb. Stevinson capellano, Umfrido Culquhon, Karolo Makarthur, et Thoma Kirkcaldi notario publico :—Apud Striveling, 7 Dec. 1497]:—TEST. 30. 26. 84. 20. 37. 38. 43. xiii. 314.<sup>1</sup>

**2386.** Apud Invernes, 24 Jan.

REX confirmavit cartam Beatricis Dunbar de Cremond,—[qua concessit et ad feodifirmam dimisit ALEXANDRO INNES de eodem, heredibus ejus et assignatis,—terras de Kilmolaymak, cum pertinentiis, viz. Petgony, Dunkempty, villam S. Andree et Barnflathillis, in comitatu Moravie, vic. Elgin :—TENEND. de rege :—REDDEND. dicte Beat., &c., 50 merc., et regi servitia debita et consueta :—TEST. Tho. Hay filio dicte Beat., Gilb. Turtre, D. Gilb. Kynnard, Alex. Stewart, Berraldo Innes in Haltoun, Berraldo Innes in Redehal :—Apud Bogingour, 4 Sep. 1497]:—TEST. 30. 67. 84. 20. 9. 8. 38. 43.

xiii. 315.

**2387.** Apud Falkland, 12 Feb.

REX confirmavit cartam Alexandri II. regis Scotorum,—[qua DINGWELL IN ROS burgum fecit, et eidem burgo et burgensibus concessit omnes libertates et liberas consuetudines quas burgenses de Invernes habuerunt, ac etiam in predicto burgo in qualibet septimana unum diem fori, viz. diem Lune ;—concessit etiam burgensibus quod illuc venientes et ibi sedentes et manentes essent *kersetum* a festo S. Martini anno gratie 1226 usque ad terminum decem annorum complet., et ut quieti essent de tolneis, &c. per totam terram de diversis eorum catallis imperpetuum :—TEST. Tho. de Strivelin cancellario, Roberto capellano, Radulfo capellano, Rogerode Mowbray, Wil. Biset, W. fil. de Lindese, Alex. fil. Pat. de

Strivelin :—Apud Lillidqw, 26 Feb. (1226) an. reg. 13] :—Et insuper Jac. IV. concessit burgensibus dicti burgi potestatem aldermannum et ballivos eligendi et fratres gilde faciendi, &c. :—TEST. 30. 44. 20. 9. 8. 45. 38. 43. xiii. 295.

**2388.** Apud Linleithqw, 16 Feb.

REX confirmavit cartam Alexandri Forestare filii quondam Roberti F. de Torwod,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit fratri suo MALCOLMO FORESTARE de Torwod, heredibus et assignatis ejus,—terras de Carbrok, et Gartcabor, vic. Striveling :—TENEND. de rege :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. M. Rob. Forestare vicario de Kilmarnok, Dominis Jac. Darroch, Rob. Redeheuch, capellanis ac notariis publicis, Rob. Forestare de Pettintoskane, Wil. Arnot, Wil. Stevin, Joh. Bowe, And. Gray, et Rob. Murray :—Apud Striveling, 11 Maii 1477]:—TEST. 30. 44. 42. 84. 20. 45. 38. 43.

xiii. 303.

**2389.** Apud Aberdene, 4 Mar.

REX confirmavit cartam cancellarii sui Georgii comitis de Huntlie, domini de Badyenach, ac forestarii de Aynze et Boyne,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit JACOBO OGILVY de Deskfurde, militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Darchailze, Langmure, et Tulinach, infra dominium forestarum de Boyne et Aynze, vic. Banff :—REDDEND. unum denarium nomine albe firme :—TEST. Joh. Ogilvy de Fyngask milite, M. Alex. Masse notario, D. Nicholaio Patricii, et And. Duf :—cum subscriptione dicti com. manuali :—Apud Aberdene, 2 Mar. 1497]:—TEST. 21. 20. *et ceteris ut in carta 2386.*

xiii. 316.<sup>1</sup>

**2390.** Apud Dundee, 8 Mar.

REX confirmavit cartam Mergrete Keith domine dimedietatis terrarum de Crauchlew et Longester,—[qua—in sua pura viduitate, pro singulari amore, &c., et pro benemeritis

<sup>1</sup> See note to 2332.

gratuitis et servitiis,—concessit filio suo ADE MURE, heredibus ejus et assignatis, —4 merc. terrarum de Monyhunchone, unam merc. de Kildarroch, 18 sol. de Garrokereif, 18 sol. de Kiltarsyn, unam merc. de Garwerire, antiqui extentus, cum tenentibus, &c., earundem, vic. Wigtoun: —TENEND. a dicta Merg. de rege:—REDDEND. servitia warde et relevii:—RESERVATO libero tenemento dicte Merg.:—TEST. Alex. Stewart de Gerrolis, Joh. Dunber de Mochrome, Joh. Dunber ejus filio et herede apparente, Geo. Hanny, Pet. Cokburne, Joh. Callander, Joh. Keith:—Apud Monyhunchone, 26 Feb. 1497]:—TEST. 30. 44. 20. 9. 8. 45. 38. 43. xiii. 317.

**2391.** Apud Dundee, 13 Mar.

REX confirmavit cartam Margrete Keith, domine dimedietatis terrarum de Crachlew et Longester,—[qua,—pro certa summa pecunie persoluta,—vendidit et alienavit JOHANNI DUNBAR de Mochrum, et JONETE STEWART ejus sponse,—5 merc. terrarum de Bordland de Longestir, cum lacu et insulis eisdem pertinent., vic. Wigtoun:—TENEND. dictis Joh. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus seu assignatis dicti Joh. quibuscunque, a dicta Merg. de rege:—REDDEND. servitia warde et relevii debita et consueta:—TEST. Alex. Stewart de Gerrolis, Geo. Hannay, Pet. Otterburn, Joh. Keith, Joh. Calander et Adam Mure:—Apud Monyhunchone, 10 Mar. 1497]:—TEST. *ut in carta* 2390. xiii. 318.

**2392.** Apud Dundee, 13 Mar.

REX confirmavit cartam Margrete Keith, domine dimedietatis terrarum de Crachlew et Longester,—[qua,—in sua pura viduitate, pro singulari amore, &c., ac pro servitiis, &c.,—concessit nepoti suo ALEXANDRO MURE, heredibus ejus et assignatis,—5 merc. terrarum de Karnfelde, 4 merc. de Culgare, 2 merc. de Kulvey, extenden. annuatim ad 11 merc. terr. antiqui extentus, vic. Wigtoun:—TENEND. a dicta Merg. de rege:—REDDEND. servitia warde

et relevii debita et consueta:—RESERVATO libero tenemento dicte Marg.:—TEST. Alex. Stewart de Garrolis, Joh. Dunbar de Mochrum, Joh. Dunber ejus filio et herede apparente, Geo. Hannaye, Pet. Otterburn, Joh. Callander et Joh. Keith:—Apud Monyhunchone, 26 Feb. 1497]:—TEST. *ut in carta* 2390. xiii. 319.

**2393.** Apud Dundee, 15 Mar.

REX confirmavit cartam Thome Maule de Panmure militis,—[qua concessit nepoti suo et heredi apparenti THOME MAULE militi, heredibus ejus et successoribus,—terras de Balischane, in baronia de Panmure, vic. Forfare;—pro ejus servitiis, &c., et ut dicta baronia per se non minueretur:—TENEND. de rege:—TEST. Wil. Liddal de Pantlathy, Rob. Strathachin de Balwousy, Rob. Liddal filio et herede apparenti dicti Wil. Liddal, Geo. Crag, et Roberto Seres clerico communitatis ac notario publico, et And. Dempstare:—Apud Dundee, 14 Mar. 1497]:—TEST. 30. 44. 20. 9. 8. 45. 38. 43. xiii. 373.